UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-XDKTTHPL&PBGDPL

V/v gửi tài liệu hướng dẫn thực hiện tiêu

chí Huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và
tiêu chí Tiếp cận pháp luật thuộc Bộ Tiêu

chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Văn bản số 3364 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về

thực hiện Quyết định số 1723/QĐ-BTP ngày 15/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp (Quyết định số 1723/QĐ-BTP  ngày 15/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp ban hành Hướng dẫn tiêu chí huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới, tiêu chí tiếp cận pháp luật thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025 và tiêu

chí quận, thị xã, thành phố đạt chuẩn tiếp cận pháp luật thuộc tiêu chí quận, thị xã,

thành phố thuộc cấp tỉnh đạt chuẩn đô thị văn minh), Sở Tư pháp xây dựng Bộ

tài liệu hướng dẫn thực hiện tiêu chí Huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật (thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới); tiêu chí thành phố đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật (thuộc tiêu chí thành phố thuộc tỉnh đạt chuẩn đô thị văn minh); tiêu

chí Tiếp cận pháp luật (thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng

cao).

 Sở Tư pháp gửi Bộ tài liệu nêu trên, trân trọng đề các cơ quan, đơn vị (như

kính gửi) nghiên cứu, thực hiện; đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố quán

triệt, triển khai thực hiện đến Ủy ban nhân dân cấp xã (có tài liệu gửi kèm theo).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của các cơ quan,

đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Như trên;
- Phòng TP huyện, TP (thực hiện);

- Website PBGDPL & STP (đăng tải)
- Lưu: VT, XDKTTHPL&PBGDPL.(VTM.Hiền)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		2022-09-26T16:03:56+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-09-26T17:14:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-09-26T17:14:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-09-26T17:15:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!